АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

7 Иудевея.—2005г. ВЕ № 27.24

О внесении изменений в приложение к постановлению администрации города Рязани
от 28.10.2022 №8760 «О принятии решения о заключении концессионного соглашения
о финансировании, проектировании, строительстве и эксплуатации объекта образования

«Строительство объекта «Общеобразовательная школа на 1100 мест
в микрорайоне Семчиног. Рязани»

В соответствии с Федеральным законом от 21.07.2005 № 115-ФЗ «О концессионных

соглашениях», постановлением Правительства Российской Федерации от 26.12.2017 № 1642

«Об утверждении государственной программы Российской Федерации—«Развитие

образования», распоряжением Правительства Российской Федерацииот 14.05.2021 №1242-р,
Положением о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в

собственности муниципального образования - городской округ город Рязань, утвержденным

решением Рязанской городской Думыот 11.12.2008 № 923-1, решением Рязанской городской

Думы от 27.10.2022 № 231-Ш «О согласовании администрации города Рязани принятия

решения о заключении концессионного соглашения о финансировании, проектировании,

строительстве и эксплуатации—объекта—образования—«Строительство—объекта

«Общеобразовательная школа на 1100 мест в микрорайоне Семчино г. Рязани»,

руководствуясь статьями 39, 41 Устава муниципального образования - городской округ

город Рязань, администрация города Рязани постановляет:
1. Внести в приложение к постановлению администрации города Рязаниот 28.10.2022

№8760 «О принятии решения о заключении концессионного соглашения о финансировании,

проектировании, строительстве и эксплуатации объекта образования «Строительство объекта

«Общеобразовательная школа на 1100 мест в микрорайоне Семчиног. Рязани»(в редакции

постановления администрации города Рязани от 28.12.2024 № 15562) следующие изменения:

1.1. В третьем абзаце пункта 5 слова «20 декабря 2025 года» заменить словами

«30 августа 2026 года»;

2

1.2.В абзаце втором пункта 7 слова «840 056 128 (Восемьсот сорок миллионов

пятьдесят шесть тысяч сто двадцать восемь) рублей 30 копеек» заменить словами

«1 640 056 128 (Один миллиард шестьсот сорок миллионов пятьдесят шесть тысяч сто

двадцать восемь) рублей 30 копеек»;

1.3. Пятый абзац пункта 7 изложить в следующей редакции:

«в 2025 году 801 157 045 (Восемьсот один миллион сто пятьдесят семь тысяч сорок

пять) рублей 78 копеек»;

1.4. В абзаце первом пункта 8 слова «1 626 774 615 (Один миллиард шестьсот

двадцать шесть миллионов семьсот семьдесят четыре тысячи шестьсот пятнадцать) рублей»

заменить словами «2 082 546 441 (Два миллиарда восемьдесят два миллиона пятьсот сорок

шесть тысяч четыреста сорок один) рубль 96 копеек»;

1.5. Второй — девятый абзацы пункта 8 изложить в следующей редакции:

«2025 год - 0 (Ноль) рублей;

2026 год — 90903782 (Девяносто миллионов девятьсот три тысячи семьсот

восемьдесят два) рубля 07 копеек;

2027 год — 349 353 013 (Триста сорок девять миллионов триста пятьдесят три тысячи

тринадцать) рублей 47 копеек;

2028 год — 349 370 306 (Триста сорок девять миллионов триста семьдесят тысяч

триста шесть) рублей 62 копейки;

2029 год — 350 732 356 (Триста пятьдесят миллионов семьсот тридцать две тысячи

триста пятьдесят шесть) рублей 05.копеек;
|

2030 год — 346 841 237 (Триста сорок шесть миллионов восемьсот сорок одна тысяча

двести тридцать семь) рублей 60 копеек;

2031 год — 342 255 614 (Триста сорок два миллиона двести пятьдесят пять тысяч

шестьсот четырнадцать) рублей 60 копеек;

2032 год — 253 090 131 (Двести пятьдесят три миллиона девяносто тысяч сто тридцать

один) рубль 55 копеек».

2. Пункты1.1, 1.4, 1.5 настоящего постановления вступаютв силу с даты заключения

дополнительного соглашения, предусматривающего перенос срока достижения значений

результатов по созданию объекта Соглашения на 2026 год, к соглашению № 73/1

о предоставлении субсидии из областного бюджета бюджету города Рязани на создание

новых мест в общеобразовательных организациях в связи с ростом числа обучающихся,

вызванным демографическим фактором, в рамках государственной программы Рязанской

области «Развитие образования», заключенному 14.02.2025 между администрацией города

Рязани и министерством образования Рязанской области.

3

3. Управлению информационной политики и социальных коммуникаций аппарата

администрации города Рязани (Т.В. Жалыбина) разместить настоящее постановление

на официальном сайте администрации города Рязани в сети Интернет \/луу\.айтгг.го.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администр В.Е. Артемов